(79) Εἰς ἐπισκοπὴν εὐκτηρίου οἴκου. Amplior emendationem Christophoroni et Savillii, qui ἐπισκευὴν legunt pro ἐπισκοπῇ, atque ita legisse videtur Nicephorus.

A quidem eum in vincula coniecerunt. Paulo post vero, prima luce ad carcerem decurrentes, eum trucidant; et camelo impositum, cum per totum diem contumeliis affecissent, tandem sub vespere incendio consumpserunt. Nec ignoro Arianos quidem affirmare Georgium ista passum esse ab Athanasii fautoribus. Ego vero hoc facinus gentiliū fuisse potius existimo; considerans videlicet eos plures et graviores odii causas in illum habuisse, præcipue ob contumelias templis ac simulacris illatas, et ob sacrificia ac patrios ritus prohibitos. Sed et auctoritas qua pollebat in imperatoris palatio, odium civium in illum auxerat: atque, ut solet vulgus animo affectum esse erga potentiores, eum intolerabilem sibi existimabant. **B** Acciderat præterea quidpiam in loco quem Alexandrini Mithrium vocant¹. Hunc enim locum, cum jam pridem desertus esset, Alexandrinorum Ecclesiæ Constantius donaverat. Sed cum Georgius ad exstruendam illic ecclesiam eum repurgaret, adytum quoddam apparuit: in quo simulacra nescio quæ, et instrumenta reperta sunt, eorum qui tunc temporis sacra tradebant et accipiebant. Ea vero ridicula admodum ac peregrina spectantibus sunt visa. Quæ Christiani publice proponentes, traducere cœperunt, irridendo paganos. At illi numero quamplurimi, in unum congregati, in Christianos irruunt; pars gladiis et lapidibus: pars obvio quoque telo armati. Multisque interfectis, quibusdam etiam ad religionis nostræ contumeliam cruci suffixis, plurimos vulneratos reliquerunt. Hanc ob causam Christiani quidem opus quod inchoaverant, imperfectum dimisere: **190** gentiles vero, Juliano imperium ineunte, Georgium trucidarunt. Idque ita se habere ipse imperator testatur. Qui profecto nunquam id confessus esset, nisi veritas ipsa eum adigisset. Maluisset enim, ut opinor, Christianos aut quoscunque alios, Georgii interfectores esse, quam paganos. Sed tamen veritatem rei non celavit². Et in epistola quidem quam ad Alexandrinos ea de re scripsit, visus est graviter succensere. Verum litteris duntaxat eos objurgavit. Pœnam vero remisit, in gratiam, ut ipse ait, Serapidis præsidis eorum urbis, et Alexandri conditoris, et Juliani avunculi sui, qui antea præfē-

D ditioris, et Juliani avunculi sui, qui antea præfē-

(80) Χριστιανούς οἰουσῆποτε. Hunc locum aliter scribendum putavit Nicephorus. Sic enim habet in cap. 6 lib. x: Καὶ γὰρ ἤρετο Χριστιανούς εἶναι τοὺς Γεωργίου φονέας, ἤπερ οἶους δήποτε. Langus tamen, interpres Nicephori, scripturam codicum nostrorum sequi maluit. Sic enim vertit: *Christianos certe, qualescunque illos tandem, Georgianæ cædis, quam Græcos, auctores fuisse maluisset.* Ubi vox illa, *qualescunque*, designat tam hæreticos quam orthodoxos. Posset etiam hic locus aliter emendari, inserta particula hoc modo: Χριστιανούς ἢ οἶους δήποτε, etc., id est, *Christianos aut qualescunque alios*, Judæos scilicet aut Manichæos.